#### پیشینه واسوخت در زبان اردو

در زبان اردو، شاعران پیش‌کسوتی چون شاه حاتم (۱۱۱۱-۱۱۹۷ ق)، شاه مبارک آبرو (متوفی ۱۱۶۱ ق)، میرعبدالحی تابان (بین ۱۱۲۵ و ۱۱۳۰-۱۱۶۲ و ۱۱۶۵ ق)، میرزا محمد رفیع سودا (۱۱۱۵-۱۱۹۵ ق)، میرتقی میر (۱۷۲۳-۱۸۱۰ م)، شیخ قلندر بخش جرأت (۱۱۶۳-۱۲۲۴ ق)، امیر مینائی (۱۲۴۴-۱۳۱۸ ق) و امانت لکنوی (۱۸۱۶-۱۸۵۸ م) فعالیت داشتند.

محققان اردو در باب اینکه نخستین بار کدام شاعر اردوزبان اشعاری با مضمون واسوخت سروده است اتفاق نظر ندارند. قاضی عبدالودود، از محققان قرن گذشته اردو، معتقد است که شاه مبارک، متخلص به آبرو، را باید نخستین شاعر سراینده واسوخت